Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91410-000, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

             e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

Secretaria da Saúde do Rio Grande do Sul (SES/RS)

 Escola de Saúde Pública (ESP/RS)
Processo Seletivo Público para Ingresso na Residência Médica – março de 2025

Edital Nº 03/2024

EDITAL Nº 03/2025 – HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS PARA AS
BANCAS DAS AÇÕES AFIRMATIVAS

A Secretaria da Saúde do Rio Grande do Sul, através da Escola de Saúde Pública (SES - ESP/RS), no uso de
suas atribuições e em conformidade com o Edital de Abertura n° 03/2024, torna público o presente Edital, com
a Homologação do Resultado dos candidatos convocados para as bancas das Ação Afirmativas, conforme
segue:

1. PESSOAS NEGRAS

HOSPITAL PSIQUIÁTRICO SÃO PEDRO

Escola de Saude Publica SES/RS - Hospital Psiquiatrico Sao Pedro - Psiquiatria

NOME INSCRIÇÃO NOTA TOTAL PARECER

AUGUSTO CESAR JENNINGS DA SILVA
PINHEIRO

92402146867-9 80,30 DEFERIDO

WILISTON FERNANDES ELEUTERIO 92402143169-9 76,00 DEFERIDO

JOSE EDUARDO CARVALHO SARAIVA 92402177237-3 76,00 INDEFERIDO

ADRIAN DE OLIVEIRA CASTRO 92402140168-0 70,00 DEFERIDO

ANTONIO EDERVALDO PEREIRA DE
SOUSA

92402142304-8 66,00 INDEFERIDO

HUGO FORTINI DE ARAÚJO 92402176228-9 66,00 INDEFERIDO

IGOR DE ALBUQUERQUE OLIVEIRA SOUSA 92402174430-9 65,00 INDEFERIDO

IANCA PYETRA DE ALMEIDA 92402161761-0 62,00 DEFERIDO

ALBA LETÍCIA PEIXOTO MEDEIROS 92402169088-7 60,00 DEFERIDO

RODRIGO XAVIER DOS SANTOS 92402145053-6 58,00 INDEFERIDO

LUCAS SOARES SANTOS 92402175510-6 57,00 DEFERIDO

ADOLFO CARLOS ARANHA DELFINO 92402151167-1 61,00 INDEFERIDO

AMANDA CALAZANS FRANCO 92402155765-0 59,00 INDEFERIDO

LUCAS GABRIEL VIEIRA DE CARVALHO 92402146082-7 54,00 INDEFERIDO

LUCAS SILVA DE SOUZA 92402181870-7 51,00 INDEFERIDO

WANDER ARTHUR GIORDANO SOARES
PEREIRA

92402177746-8 61,00 INDEFERIDO

Hospital Psiquiatrico Sao Pedro (SES) - Medicina Legal e Pericias Medicas

NOME INSCRIÇÃO NOTA TOTAL  PARECER

DIANA MARIA FERNANDES MONTALVO
MENDONÇA

92402163605-7 71,50 DEFERIDO

MARIANA DUQUE SIMÕES 92402173338-5 62,70 INDEFERIDO

http://www.fundatec.org.br/

Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91410-000, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

             e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

2. PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

HOSPITAL PSIQUIÁTRICO SÃO PEDRO

Escola de Saude Publica SES/RS - Hospital Psiquiatrico Sao Pedro - Psiquiatria

NOME INSCRIÇÃO NOTA TOTAL  PARECER

JULIA PAZZINI TRAUTENMULLER 92402161303-2 73,00 DEFERIDO

EDUARDA NARDINO BIOLCHI 92402179710-6 70,00 DEFERIDO

EDUARDA CRISTINA SPERANDIO PUFF 92402174470-1 69,00 DEFERIDO

RENATA RYCHECKI DA SILVEIRA LOPES 92402189250-8 68,20 DEFERIDO

ANA PAULA DINIZ GONCALVES DRUMOND 92402144296-7 65,00 DEFERIDO

CLAUDIO HENRIQUE HIMAUARI 92402173097-2 59,00 DEFERIDO

JULIANA BERNABÉ SILES 92402178052-1 59,00 DEFERIDO

PAULO SERGIO SILVA ROCHA 92402190684-0 58,00 DEFERIDO

JANAINA RIBEIRO FRANÇA 92402153696-5 55,00 DEFERIDO

SHARA SIMAO 92402167779-7 55,00 DEFERIDO

ROGERIO RIBEIRO DE CARVALHO 92402175825-6 52,00 DEFERIDO

LUCAS SOARES GUIMARAES 92402178376-0 51,00 INDEFERIDO

PEDRO VÍTOR QUEIROZ CRUVINEL 92402191304-9 73,00 DEFERIDO

MEDICINA DE FAMILIA E COMUNIDADE

Escola de Saude Publica - Medicina de Familia e Comunidade - Farroupilha - Medicina de Familia e
Comunidade

NOME INSCRIÇÃO NOTA TOTAL  PARECER

BRENDA QUADRO SENDROSKI 92402169138-3 69,00 INDEFERIDO

3. PESSOAS TRANS

HOSPITAL PSIQUIÁTRICO SÃO PEDRO

Escola de Saude Publica SES/RS - Hospital Psiquiatrico Sao Pedro - Psiquiatria

NOME INSCRIÇÃO NOTA TOTAL  PARECER

IVY GONÇALVES DE ALMEIDA 92402140029-0 78,00  DEFERIDO

4. PESSOAS INTEGRANTES DOS PROVOS INDÍGENAS

HOSPITAL PSIQUIÁTRICO SÃO PEDRO

Escola de Saude Publica SES/RS - Hospital Psiquiatrico Sao Pedro - Psiquiatria

NOME INSCRIÇÃO NOTA TOTAL  PARECER

JORGE RUBENS DE SÁ
MARCOLINO

92402150606-2 69,30 DEFERIDO

WELITON RODRIGUES DOS
SANTOS JÚNIOR

92402142346-0 65,00 DEFERIDO

http://www.fundatec.org.br/

Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91410-000, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

             e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

Porto Alegre, 10 de janeiro de 2025.

Maria Antônia Heck

   Chefia da DAPES - ESP - SES/RS

Teresinha Valduga Cardoso

Diretora da Escola de Saúde Pública - ESP/RS

http://www.fundatec.org.br/